
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 118  Del 06-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO ANNI 2019/2021.- PROVVEDIMENTI

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di ottobre alle ore
19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 06-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 162 del 29/11/2018, con la quale
sono stati nominati i componenti della delegazione trattante di parte pubblica con
competenza sulla trattativa degli istituti demandati alla contrattazione decentrata;

Vista la Determinazione del Servizio Finanziario n. 78 del 31/12/2019 con la quale è
stato costituito il fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno
2019;

Dato atto che durante il 2019 si sono svolti vari incontri per definire i contenuti del
contratto integrativo (parte giuridica) relativo agli anni 2019/2021;

Considerato che si è provveduto a trasmettere al Revisore dei Conti una relazione
illustrativa e tecnico-finanziaria dell’intesa e, con verbale,  il Revisore dei Conti ha
attestato la preventiva verifica della compatibilità del contratto integrativo con le
previsioni di bilancio esprimendo al riguardo parere favorevole;

Visto l'art. 40 comma 3 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come sostituito dal D.Lgs. 27
ottobre 2009, n. 150 , che stabilisce: "La contrattazione collettiva disciplina, in coerenza
con il settore privato, la struttura contrattuale, i rapporti tra  i diversi livelli e la durata
dei contratti collettivi nazionali e integrativi. La durata viene stabilita in modo che vi sia
coincidenza fra la vigenza della disciplina giuridica di quella economica";

Dato atto che il comma citato rimanda indirettamente alla "Intesa nazionale per
l'applicazione dell'accordo quadro sulla riforma degli assetti contrattuali del 22 gennaio
2009 ai comparti contrattuali del settore pubblico", firmata il 30 aprile 2009 che, tra
l'altro:

Conferma la presenza di due livelli di contrattazione (nazionale e di singolo
ente);
Dispone la durata triennale tanto per la parte economica che per quella
normativa;

Constatato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro del personale del Comparto Regioni ed autonomie locali relativo al triennio
2016/2018 sia per la parte giuridica che economica;

Evidenziato che il precedente contratto decentrato integrativo del Comune di
Roccafluvione è relativo al triennio 2016–2018

Rilevato che, al fine di addivenire alla definizione della contrattazione integrativa
decentrata per l’anno 2019 e procedere all'utilizzo del fondo per l'anno2019, si rende
necessario autorizzare il Presidente di delegazione trattante e la parte pubblica alla
sottoscrizione della preintesa stipulata con le organizzazioni sindacali e le RSU;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il parere favorevole espresso dal sottoscritto in qualità di responsabile dell'Area
Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell'atto, ai sensi e per gli effetti
di cui all'art.49 del T.U.E.L.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 06-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



VISTO il dlgs 18 Agosto 2000;
VISTO l’articolo 40 del  dlgs 30/03/2001 n.165;
VISTO il CCNL Funzioni Llocali del 21 maggio 2018;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevolmente espressi

DELIBERA

1) Di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto collettivo decentrato integrativo periodo 2019/2021 (parte normativa) sulla
base della preintesa, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

2) Di dare atto che il contratto decentrato di cui si autorizza la sottoscrizione ha ottenuto
la richiesta certificazione del Revisore dei Conti;

3) Di trasmettere per via telematica all’ARAN e al CNEL il testo dell’accordo, in
osservanza dell’articolo 8 – comma 8 ,del CCNL 21maggio 2018;

4) Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 06-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecutiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 14-11-2020
 Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il:

(  ) 06-10-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

(  ) 25-11-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c.
3 del D.Lgs. 267/2000;

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 06-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


